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43 posiedzenie Rady Miejskiej Olszy-
ny, odbyło się 29 września 2021 r. po raz 
pierwszy w nowym ratuszu. 

Podczas obrad radni uczcili minutą ciszy 
pamięć śp. Michała Turkiewicza oraz mjr 
Andrzeja Koszeli. 

Następnie procedowali dwie uchwały: 
w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 
2021 oraz w sprawie przedłożonej przez 
Burmistrza Olszyny Leszka Leśko informa-
cji o przebiegu wykonania budżetu gminy 
za pierwsze półrocze 2021 r. 

Wszyscy rajcy przyjęli obie uchwały jedno-
głośnie. Zapraszamy na retransmisję ob-
rad na kanale: 

Olszynianin na czele ZGiUK Lubań

43 Sesja Rady Miejskiej w Olszynie

11 października 2021 r. Rada Nadzorcza 
Zakładu Gospodarki i Usług Komunal-
nych Sp. z o. o. w Lubaniu, powołała 
Jacka Barana na stanowisko Prezesa 
Zarządu tej lubańskiej spółki.

Jacek Baran jest absolwentem studiów 
inżynierskich na kierunku budownictwo. 
Nowy szef  ZGiUK, prowadził własną dzia-
łalność gospodarczą. W roku 2003 trafił 
do Starostwa Powiatowego w Lubaniu, 
gdzie pracował w Wydziale Architektonicz-
no-Budowlanym. Od roku 2007 roku pełnił 
funkcję naczelnika tego wydziału. 1 marca 
2019 roku, podjął pracę w ZGiUK Lubań na 
stanowisku Kierownika Wydziału Rozwoju, 
Inwestycji i Zamówień Publicznych, od-
powiedzialnego za obszar realizowanych 
przez spółkę projektów inwestycyjnych.

Nowy Prezes ZGiUK Lubań pochodzi z Ol-
szyny. Tutaj mieszkają Jego rodzice i rodzi-
na. Od wielu lat współpracuje też z samo-
rządem naszej gminy.

- Bardzo się cieszę że rodowity Olszynia-
nin Pan Jacek Baran, został powołany na 
stanowisko Prezesa Zarządu Zakładu Go-
spodarki i Usług Komunalnych w Lubaniu 
Sp. z o.o. Przypomnę, że jesteśmy jedną 
z kilkunastu gmin tworzących Regionalną 
Instalację Przetwarzania Odpadów Ko-
munalnych w Lubaniu oraz jedna z trzech 
gmin - obok Miasta Lubań i Gminy Siekier-

czyn, która tworzyła tzw. Centrum Utyli-
zacji Odpadów Gmin Łużyckich, będące-
go zalążkiem RIPOK. Nowemu szefowi 
ZGiUK Lubań serdecznie gratuluję i życzę 
sukcesów zawodowych w kierowaniu za-
kładem oraz wszelkiej pomyślności w ży-
ciu osobistym - mówi Burmistrz Olszyny 
Leszek Leśko.

Inżynier Jacek Baran jest osobą świetnie 
znającą specyfikę pracy lubańskiej firmy. 
Posiada też wiedzę, kompetencje i do-
świadczenie zdobyte zarówno w czasie 
zatrudnienia w zakładzie, jak i w czasie 
wykonywania wcześniejszej pracy zawo-
dowej. Jest niezwykle cenionym w branży 
fachowcem i zapewne doskonale poradzi 
sobie, kierując tak dużą spółką komunalną 
jaką jest ZGiUK.

Sławomir Piguła

https://olszyna.tv-polska.eu/  
lub na profil gminy na FB  
https://www.facebook.com/GminaOlszyna

SP
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Drodzy Państwo, jeszcze kilka tygodni 
temu nic nie wskazywało na to, że ko-
lejna fala pandemii COVID-19 zaatakuje 
tak szybko i z tak dużą siłą. Zaledwie 
przed miesiącem, kiedy w dniu 17 wrze-
śnia pisałem do Gazety Olszyńskiej mój 
comiesięczny skierowany do Państwa 
felieton, zachorowań wirusem SARS-
coV 2 w Polsce był marginalny odsetek. 
Wówczas na Dolnym Śląsku ani w Po-
wiecie Lubańskim nie przybyła żadna 
osoba, która zaraziła się koronawiru-
sem.

Niestety, nie mogę tego powiedzieć dzi-
siaj, bowiem 19 października, w dniu kiedy 
kończę swój artykuł do numeru paździer-
nikowego naszego miesięcznika, w całym 
kraju przybyło kolejnych 3 931 chorych, z 
czego na Dolnym Śląsku 153. W Powiecie 
Lubańskim mamy kolejnych 5 nowych za-
chorowań. W Polsce tylko tej doby 64 oso-
by przegrały walkę z tą chorobą i zmarły. 
Od początku pandemii na COVID-19 w na-
szym kraju zachorowało ponad 2 mln 945 
tys. osób, z czego ponad 76 tys. zmarło. 

Na szczęście od dłuższego czasu nie 
mamy nowych zachorowań w naszej gmi-
nie i niewykluczone że jest to efekt szcze-
pień, które w naszej wspólnocie przyjęło 
blisko 50 procent uprawnionych mieszkań-

Pandemia przyśpiesza, ale my 
musimy iść do przodu

ców. Mimo to apeluję do Państwa o ostroż-
ność i trzymanie się zasad reżimu sani-
tarnego, bo tylko w taki sposób możemy 
chronić siebie oraz swoje rodziny przed 
tą niezwykle ciężką i śmiertelną chorobą. 
Chciałbym jednocześnie Was uspokoić, 
że na razie nic nie wskazuje na to, pod-
kreślam na razie - ponieważ sytuacja jest 
bardzo dynamiczna, żeby rząd miał wpro-
wadzić kolejny lockdown. Szkoły i przed-
szkole oraz wszystkie gminne placówki 
administracyjne i użyteczności publicznej 
pracują normalnie.

Przechodząc do spraw funkcjonowania 
naszej gminy, chciałbym Państwu zako-
munikować że niebawem rozpocznie się 
modernizacja przejścia dla pieszych na 
skrzyżowaniu - łączniku ul. Osiedle z ul. 
Chopina, które znajduje się w ciągu odcin-
ka drogi krajowej nr 30 w Olszynie, o czym 
przeczytacie w artykule pt. Rusza moderni-
zacja przejścia dla pieszych na K30 w Ol-
szynie. 

Ponadto chcę również Was poinformować, 
że właśnie kończymy kolejną akcję usuwa-
nia azbestu  z terenu gminy. Na tę operację 
zabezpieczyliśmy pieniądze w budżecie 
gminy oraz pozyskaliśmy środki z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w wy-

sokości 70 tys. zł. W ten sposób 
udało nam się usunąć blisko 
104 tony azbestu.

Moi Państwo, jest mi niezmier-
nie miło Państwa poinformo-
wać, że Pan Jacek Baran ro-
dowity Olszynianin, który od 
wielu lat współpracuje z naszą 
gminą, został powołany na 
stanowisko Prezesa Zarządu 
Zakładu Gospodarki i Usług Ko-
munalnych Sp. z o.o. w Lubaniu 
Przypomnę, że jesteśmy jedną 
z kilkunastu gmin tworzących 
lubańską Regionalną Instalację 
Przetwarzania Odpadów Ko-
munalnych, oraz jedną z trzech 
gmin - obok Miasta Lubań 
i Gminy Siekierczyn, która 
stworzyła tzw. Centrum Utyliza-
cji Odpadów Gmin Łużyckich, 
będącego zalążkiem RIPOK. 
Nowemu szefowi ZGiUK gratu-
luję i życzę sukcesów w kiero-
waniu zakładem oraz wszelkiej 
pomyślności w życiu osobistym.

Szanowni Mieszkańcy, mam 
zaszczyt poinformować Pań-
stwa że Szkoła Podstawowa 
nr 3  im. Tadeusza Kościusz-
ki w Olszynie otrzymała nowy 

sztandar, a uroczystość jego wręczenia 
odbyła się w sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury 14 października, podczas 
obchodów Dnia Edukacji Narodowej. Sze-
rzej o tym wydarzeniu przeczytacie w ar-
tykule pt. Olszyński „Kościuszko” ma swój 
sztandar.

Moi Drodzy, jestem również dumny z tego, 
że w Olszynie, w ramach naszej jednostki 
OSP powstała Młodzieżowa Drużyna Po-
żarnicza, która u boku i pod dowództwem 
naszych druhów - ochotników, angażuje 
się w sprawy gminy i która mimo że jest 
tworem bardzo młodym, już osiąga suk-
cesy. Jednym z nich był pomyślny udział 
w manewrach w Legnickim Polu, o czym 
przeczytacie w artykule pt. Pierwsze ma-
newry ratownicze MDP z Olszyny. 

Młodym strażakom gratuluję, a przy oka-
zji gratuluję również naszej OSP efektyw-
nego udziału w powiatowych ćwiczeniach 
pożarniczych, które w dniu 1 października 
odbyły się w Świeradowie Zdroju. O tym 
wydarzeniu przeczytacie w artykule pt. Ol-
szyńscy strażacy na manewrach w Świera-
dowie Zdroju.

Ponadto wszystkich najmłodszych miesz-
kańców naszej gminy  zachęcam do za-
poznania się i korzystania z bogatej oferty 
zajęć jakie przygotował kierowany przez 
Piotra Arciszewskiego Gminny Ośrodek 
Kultury w Olszynie, nasza Gminna Biblio-
teka Publiczna oraz filia biblioteki w Bie-
drzychowicach. Są to to bardzo atrakcyjne 
zajęcia kulturalne, sportowe, nauki języ-
ków, tańca i wiele innych. Warto z nich 
korzystać, bowiem mogą być świetnym 
uzupełnieniem wiedzy i umiejętności, które 
nasze pociechy nabywają w szkole.

Kończąc, życzę Wam wszelkiej pomyśl-
ności i wytrwałości w jesienną słotę oraz 
przede wszystkim zdrowia. Pozdrawiam 
Państwa serdecznie

Leszek Leśko

Burmistrz Olszyny
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Powiat Lubański wśród najlepszych powiatów w kraju

Nadzwyczajna sesja Rady 
Powiatu Lubańskiego

Nowy rentgen i remont pracowni RTG 
w Szpitalu Powiatowym w Lubaniu
Szpital Powiatowy im. dr Lucjana Kop-
cia w Lubaniu, będzie miał nowy cyfro-
wy aparat RTG. To urządzenie najwyż-
szej klasy. Kosztował blisko 1,2 mln 
złotych. Zakup nowego urządzenia, był 
możliwy dzięki pozyskaniu przez Powiat 
Lubański środków z Funduszu Przeciw-
działania COVID-19 dla jednostek samo-
rządu terytorialnego.

W Sali Narad Starostwa Powiatowego 
w Lubaniu odbyła się nadzwyczajna se-
sja Rady Powiatu Lubańskiego, którą 
prowadziła Przewodnicząca Rady Hali-
na Białoń.

Podczas obrad, które odbyły się w seste-
mie online, powiatowi rajcy procedowali 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Lubańskiego oraz zmiany Uchwały Budże-
towej Powiatu Lubańskiego na 2021 rok, 
które dotyczyły m. in. wprowadzenia nowe-
go zadania pn. „Przebudowa drogi powia-
towej nr 2450D ul. Lipowa w km 0+161 - 
0+735 w miejscowości Zaręba”. Wszystko 
to za sprawą dofinansowania tej inwestycji 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w 2021 r.  

Przypomnijmy, że wartość tego zadania 
wyniesie ponad  1 milion 199 tysięcy zło-
tych. Kwota dofinansowania to 839 tysięcy 
475 złotych. Reszta środków w wysokości 
359 tysięcy 775 złotych, zabezpieczona 
została w budżecie powiatu.

Źródło: Powiat Lubański Portal

W trakcie uroczystej gali, która odbyła 
w Wiśle podczas Zgromadzenia Ogól-
nego Związku Powiatów Polskich, wrę-
czono nagrody dla najlepszych powia-
tów i gmin w kraju. Jedno z czołowych 
miejsc zajął Powiat Lubański.

Po raz kolejny Jury Konkursu organizowa-
nego przez Związek Powiatów Polskich 
wybrało najlepsze, najbardziej rozwojowe 
samorządy. Nasz powiat uplasował się 
na 8 miejscu w kraju i na pierwszym miej-
scu na Dolnym Śląsku wśród powiatów 
ziemskich, w kategorii „Powiaty do 60 tys. 
mieszkańców”. Poniżej przedstawiamy li-
stę laureatów:

Najlepsze polskie powiaty do 60 tys. 
mieszkańców:

Powiat Augustowski – honorowy tytuł Do-
bry Polski Samorząd 2020

Powiat Drawski

Powiat Przasnyski

Powiat Świdwiński

Powiat Elbląski

Powiat Hajnowski

Powiat Łobeski

Powiat Lubański

Powiat Bielski (woj. podlaskie)

Powiat Sępoleński

Ogólnopolski Ranking Gmin i Powiatów to 
bezpłatny i dobrowolny konkurs prowadzo-
ny przez Związek Powiatów Polskich. Lau-
reaci typowani są w podziale na: powiaty 
do 60 tys. mieszkańców; powiaty od 60 do 
120 tys. mieszkańców; powiaty powyżej 
120 tys. mieszkańców; miasta na prawach 
powiatu; gminy miejskie i miejsko-wiej-
skie oraz gminy wiejskie. Oceniając JST, 
eksperci ZPP wydają opinię według wie-
lu kryteriów ujętych w dziesięciu grupach 
tematycznych takich jak: działania proin-
westycyjne i prorozwojowe; rozwiązania 
poprawiające jakość obsługi mieszkańca 

oraz funkcjonowania jednostki samorzą-
du terytorialnego; rozwój społeczeństwa 
informacyjnego; rozwój społeczeństwa 
obywatelskiego; umacnianie systemów 
zarządzania bezpieczeństwem informacji; 
promocja rozwiązań z zakresu ochrony 
zdrowia i pomocy społecznej; wspieranie 
działań na rzecz gospodarki rynkowej; 
promocja rozwiązań ekoenergetycznych 
i proekologicznych; współpraca krajowa 
i międzynarodowa; działania promocyjne.

Źródło: Powiat Lubański Portal

Zakupiony aparat RTG, to nowoczesne 
urządzenie które jest niezbędne w celu 
prawidłowej diagnostyki pacjentów w Łu-
życkim Centrum Medycznym w Lubaniu. 
Stosowna umowa została już podpisana. 
Urządzenie trafi do placówki jeszcze w tym 
roku.

- Kwota dofinansowania urządzenia wynio-
sła 1 milion 188 tysięcy złotych. Wkład wła-
sny z budżetu powiatu to kwota 12 tysięcy 
złotych. Nowy aparat jest urządzeniem 
cyfrowym najnowszej generacji, zauto-
matyzowanym, przeznaczonym do prze-
świetleń zarówno dzieci jak i dorosłych. 
Aparat RTG jest wyposażony w programy 
anatomiczne, automatycznie wybierające 
metodę obrazowania. W ramach otrzyma-
nych środków wyremontowana zostanie 
również cała pracownia RTG w lubańskim 
szpitalu - mówi Starosta Lubański Wale-
ry Czarnecki.

O szczegółach tej inwestycji będziemy 
Państwa informować na bieżąco.

Źródło: Powiat Lubański Portal
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Festyn z okazji zakończenia lata 
i Święto Holi w Olszynie
Z okazji pożegnania lata na stadionie 
miejskim w Olszynie odbył się gmin-
ny festyn rodzinny, w ramach którego 
najmłodsi mieszkańcy gminy wspólnie 
z kadrą Gminnego Ośrodka Kultury 
pokolorowali Olszynę podczas Święta 
Holi. Dzisiaj, zgodnie z obietnicą którą 
daliśmy wam we wrześniu, publikujemy 
obszerną relację fotograficzną z tego 
wydarzenia.

W czasie festynu wszyscy uczestnicy mo-
gli upiec kiełbaski w specjalnie przygoto-
wanym ognisku, zjeść kanapki z pysznym 
domowym smalcem oraz ogórkami, spró-
bować waty cukrowej i popcornu oraz po-

bawić się na zjeżdżalni. Wszystkie atrakcję 
były darmowe i zostały sfinansowane ze 
środków Gminy Olszyna oraz Gminnego 
Ośrodka Kultury. W czasie trwania wyda-
rzenia odbył się również pokaz pierwszej 
pomocy przygotowany przez strażaków 
z OSP KSRG Olszyna oraz pokaz Zumby. 
Oprawę muzyczną przygotował Mirosław 
Matoga, a nad całością i bezpieczeństwem 
dzieci czuwała cała kadra GOK na czele 
z korodynatorką  przedsięwzięcia Gabrielą 
Murias, Dyrektorem Ośrodka Piotrem Ar-
ciszewskim i Burmistrzem Olszyny Lesz-
kiem Leśko.

Sławomir Piguła



6 Nr 10 (60) • PAŹDZIERNIK 2021

„Sztandar to symbol, świętość. Jego 
miejsce tkwi gdzieś między hymnem 
narodowym a przysięgą wojskową” - te 
słowa, wypowiedziane przez Pryma-
sa Tysiąclecia Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego, przyświecały społeczności 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Tadeusza 
Kościuszki w Olszynie, która otrzymała 
sztandar.

Uroczystości odbyły się w dniu Święta 
Edukacji Narodowej 14 października br. 
i rozpoczęły się mszą świętą w koście-
le pw. Świętego Józefa Oblubieńca NMP 
w Olszynie. Po Eucharystii, w czasie której 
proboszcz parafii i jednocześnie Dziekan 
Dekanatu Lubańskiego ks. dr Bogusław 
Wolański poświęcił sztandar, społeczność 
olszyńskiej „Trójki” wraz z władzami samo-
rządowymi Gminy Olszyna, udała się do 
Gminnego Ośrodka Kultury, gdzie miała 
miejsce dalsza część wydarzenia. W sali 
widowiskowej GOK, odbyło się przekaza-
nie nowego sztandaru szkoły z rąk jego 
fundatorów na ręce dyrektora placówki Ali-
ny Męczywór. W jej imieniu sztandar przy-
jął Poczet Sztandarowy Szkoły. Uczniowie 
placówki zobowiązali się do szanowania 
sztandaru i dbania o niego.

- Sztandar który otrzymaliśmy, będzie to-
warzyszył najważniejszym uroczystościom 
naszej szkoły i Gminy Olszyna. W imie-
niu całej społeczności szkolnej, serdecz-
nie dziękuję jego fundatorom i wszystkim 
osobom na czele z Panem Burmistrzem 
Leszkiem Leśko, które przyczyniły się do 
uświetnienia naszej uroczystości. Dzię-
ki nim,  w tym roku mogliśmy wyjątkowo 
świętować obchody Dnia Edukacji Narodo-
wej - powiedziała nam dyrektor szkoły 
Alina Męczywór.

Sztandar to przede wszystkim znak chlu-
by i patriotyzmu, symbol wychowania oraz 

Olszyński „Kościuszko” ma swój 
sztandar

więzi integrującej szkołę i jej najbliższe 
środowisko, ale także symbol Polski i na-
szej małej ojczyzny.

- Sztandar jako najważniejszy symbol 
szkoły, używany jest podczas uroczysto-
ści państwowych, szkolnych i kościelnych. 
Uroczystości z jego udziałem wymagają 
zachowania powagi, uczą dzieci i młodzież 
przyjmowania właściwych postaw, sza-
cunku do przeszłości i odpowiedzialności.         
To między innymi dzięki sztandarowi, któ-
ry - jak nakazuje ceremoniał - za każdym 
razem uroczyście i z godnością jest wpro-
wadzany i wyprowadzany przy dźwiękach 
muzyki, wydarzenia nabierają podniosłego 
charakteru a także zyskują rangę i prestiż. 
Sztandar jednoczy nas i przypomina o war-
tościach, które były, są i  będą fundamen-
tem pracy wychowawczej szkoły - podkre-
śla Burmistrz Olszyny Leszek Leśko

Po uroczystościach związanych z poświę-
ceniem i przekazaniem nowego sztandaru, 

społeczność „Trójki” wróciła do budynku 
szkoły, gdzie Samorząd Uczniowski w imie-
niu wszystkich uczniów składając serdecz-
ne życzenia z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej, uhonorował wszystkich nauczycieli 
oraz pracowników placówki okolicznościo-
wymi orderami za wkład i zaangażowanie 
w kształtowanie najmłodszych mieszkań-
ców Gminy Olszyna.

Sławomir Piguła
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Gminna Biblioteka Publiczna w Olszynie, zaprasza do udziału w 
projekcie pn. „Mała książka - wielki człowiek”, który jest realizo-
wany w placówkach w Olszynie i w Biedrzychowicach.

Monika Gmyzo

Projekt biblioteczny „Mała 
książka - wielki człowiek”
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Pałac Kesselschloss w Uboczu. Ten, którego już nie ma
Ubocze (niem. Schosdorf)  to duża wieś 
łańcuchowa ciągnąca się na przestrzeni 
ok. 4,5 km w dolinie Olszówki oraz bez-
imiennego, lewego jej dopływu w Obni-
żeniu Lubomierza, w odległości 3 km od 
Gryfowa Śl. Miejscowość bezpośrednio 
sąsiaduje z Olszyną. Dzisiaj skupię się 
na nietuzinkowej historii tamtejszego 
pałacu zwanego niegdyś Kesselschloss 
– pisze Zbigniew Madurowicz.

Najstarsza wzmianka o wsi pochodzi z ok. 
1305 roku. Ubocze wymieniane jest w niej 
jako Safysdorf. W późniejszych dokumen-
tach nazwę wsi zapisywano jako Schof-
fdorf, Schoßdorf, by w końcu pozostało 
Schosdorf.

Niewykluczone, że nazwa wsi pochodzi od 
nazwiska rodu Schoff, jakie nosił żyjący 
w XIV/XV wieku Gotsche Schoff, protopla-
sta rodu Schaffgotschów. Od 1371 roku 
Ubocze było w posiadaniu rodu von Spiller. 
Już wtedy wieś była zapewne duża sko-
ro istnieją przypuszczenia, że podzielona 
była na dwie części, a z czasem na cztery 
z oddzielnym majątkiem w każdej z nich.

W 1528 roku dzisiejszą Kolonię w Uboczu 
nabył od rodziny von Spiller Christow von 
Boraw zwany też Kessel, który w miejscu 
starego wybudował nowy majątek z dwo-
rem. Wiele lat później przydomek Kessel 
wszedł do użytku na długi czas jako na-
zwa tej części miejscowości, a duży pałac 
wybudowany w tym miejscu kilka wieków 
później nosił nazwę Kesselschloss.

W 1743 roku hrabia Carl Gotthard Schaf-
fgotsch sprzedał większą część wsi radcy 
handlowemu Johannowi Carlowi Prenzelo-

wi z Gryfowa Śl., który 7 lat później nabyw-
szy majątek w Uboczu Dolnym stał się wła-
ścicielem całej wsi. W 1850 roku wszystkie 
cztery majątki ziemskie w Uboczu kupił 
Carl Leopold Ferdinand von Sanden, czło-
nek starego rodu wywodzącego się z Prus 
Wschodnich, doradca w starostwie Lwó-
weckim, opiekun kościołów ewangelickie-
go i katolickiego oraz szkoły w Uboczu, 
który z czasem wprowadził wiele nowocze-
snych rozwiązań we wsi.

W roku 1850 Leopold von Sanden posta-
nowił przebudować stary pałac na Kolo-
nii oraz wybudować nowe zabudowania 
folwarczne. Prace budowlane ukończono 
w 1852 roku. Widok budowli uwiecznił 
z dwóch stron na swoich litografiach Alek-
sander Duncker, zapewne za niezłą sa-
kiewkę! Pałac składał się z pięciu części: 
wyższej środkowej, dwóch niższych skrzy-
deł – wschodniego i zachodniego, wieży 
wschodniej oraz małej wieżyczki od strony 
zachodniej. Całość, aby podnieść rangę 
budowli, zwieńczono typowo zamkowym 
krenelażem. W tekście obie litografie, za-
równo od strony południowej jak i północ-
nej.

Wieża wschodnia u podstawy owalna, od 
wysokości drugiego piętra wieloboczna. 
Całość czterokondygnacyjna, ostrosłu-
powa, o ścianach grubości 1,2 metra, za-
kończona tarasem widokowym oraz masz-
tem, na którym powiewał pruski sztandar. 
Ściany u podstawy budowli grubości 120 
cm. Wejście do wieży znajdowało się na 
pierwszym piętrze w części wschodniej pa-
łacu. Na kolejne piętra prowadziły okręż-
nie, zgodnie z ruchem wskazówek zegara, 
drewniane, ciemnobrązowe schody szero-
kości około 1 metra, zamocowane w ścia-
nach budowli. Pierwsze, drugie i trzecie 
piętro wieży posiadały stropy w całości 

drewniane. Na każdym piętrze wieży znaj-
dowało się osiem okien z drewnianymi we-
wnętrznymi parapetami. U podstawy wieży 
trapezowe, na piętrach okna prostokątne.

W późniejszym czasie zarówno wieża jak 
i część mieszkalna zostały zelektryfikowa-
ne.

Z tarasu widokowego wieży rozpościerała 
się przepiękna panorama z widokiem na 
Gryfów, Biedrzychowice, ruiny Zamków 
Gryf, Podskale oraz Kaplicę Leopolda. Ca-
łość zamykał łańcuch Gór Izerskich. Wie-
ża pałacu budową wewnętrzną i walorami 
widokowymi przypominała wolnostojącą 
Wieżę Woldecką w Biedrzychowicach.

Część środkowa zamku posiadała trzy 
kondygnacje, natomiast skrzydła po dwie. 
Wejście główne do pałacu znajdowało się 
od strony południowej ze sporym zadaszo-
nym gankiem, którego dach stanowił taras 
widokowy, w późniejszym czasie wypo-
sażony w zwijaną markizę. Zapewne też 
w tym czasie pojawiły się w oknach drew-
niane okiennice.

W części środkowej pałacu, od strony 
północnej, na parterze, znajdował się hol, 
z którego zdobione szerokie drewniane 
schody prowadziły okrężnie na kolejne pię-



 9PAŹDZIERNIK 2021 • Nr 10 (60)

tra. Wchodząc po schodach, przez duże 
okna domownicy widzieli majątek i przypa-
łacowy park.

Pomieszczenia parterowe części środ-
kowej zamku zawierały pokoje dzienne 
i gospodarcze, a także łazienki, prysznice 
i oranżerię. Łazienki były w owym czasie 
nowością i symbolem luksusu. 

W pałacu znajdowała się również sala 
myśliwska. Świadczyć mogą o tym wspo-
mnienia o komnacie bogatej w trofea. 
Niezwykle okazała była również jadalnia 
wyposażona w piękne dębowe, ręcznie 
rzeźbione meble.

Jak dowiedziałem się z opracowania Prze-
mysława Gajdosza, do niedawna stół na 
18 osób wraz z krzesłami znajdował się 
jeszcze w Uboczu. Jednak został sprze-
dany przejeżdżającym kupcom antyków 

i wyjechał bezpowrotnie w nieznanym kie-
runku. Losy pozostałych mebli i pałacowej 
biblioteki również nie są znane. Zapewne 
część z nich zabrał ze sobą ostatni wła-
ściciel porucznik Capell. Reszta zapewne 
trafiła tuż po wojnie w ręce nieuczciwych 
lokalnych urzędników i szabrowników, nie-
które meble zostały spalone w piecach no-
wych powojennych mieszkańców okolicz-
nych domów.

Pałac zapewne przechodził wielokrotną 
modernizację. Najprawdopodobniej naj-
większy remont został przeprowadzony 
przez Alfreda Heinricha Antona von Ko-
erber lub Fritza Mönnich. Po „uzbrojeniu” 
w energię elektryczną pałac został zaopa-
trzony w wodę. Woda została doprowadzo-
na z pobliskiego źródła. Być może, że w 
1910 roku tłoczenie wody było już zelek-
tryfikowane.

Wodociąg z rur stalowych został rozpro-

wadzony bardzo szczegółowo. Do dziś 
można znaleźć jeszcze jego pozostało-
ści. Z obecnością bieżącej wody wiąże się 
konieczność jej odprowadzenia. Jeszcze 
przed I wojną światową w pałacu wykona-
no instalację odpływową. Wewnątrz pałacu 
poprowadzono żeliwne i stalowe rury spu-
stowe, które poprzez piwnicę, pod skrzy-
dłem zachodnim odprowadzały nieczysto-
ści w kierunku Olszyny. Wewnątrz pałacu 
podobnymi rurami odprowadzano również 
wodę gromadzącą się na płaskim dachu 
budowli.

W okresie instalowania energii elektrycz-
nej i wodociągu zostało wprowadzone cen-
tralne ogrzewanie. Kotłownia znajdowała 
się w piwnicy pod skrzydłem zachodnim. 
Stamtąd z potężnego pieca siecią rur stalo-
wych gorąca woda była rozprowadzana do 
grzejników. Na strychu skrzydła wschod-

niego, przy wieży znajdował się potężny 
zbiornik wyrównawczy, nagrzewający boj-
ler na gorącą wodę.

Pałac mimo swej nowoczesnej konstruk-
cji nie był w całości podpiwniczony. Cześć 
środkowa posiadała dwie potężne piwnice. 
Skrzydło zachodnie (jako jedyna część) w 
całości było podpiwniczone. Zejście znaj-
dowało w centralnej części skrzydła. Mię-
dzy piwnicami znajdowały się drewniane 
drzwi. W każdej piwnicy było oświetlenie 
elektryczne. Kotłownia centralnego ogrze-
wania znajdowała się około pół metra poni-
żej poziomu pozostałych piwnic.

Pałac i ogród zwrócony jest elewacją 
frontową na południe w kierunku Ubocza. 
Polana parkowa granicząca od wschodu 
z drogą dojazdową do rezydencji pełniła 
rolę małego parku. W części południo-
wo-zachodniej znajdował się ceglany mur 
(fragmenty zachowały się do dziś) wraz 

z ozdobną neogotycką bramą, grodzącą 
ogród oraz sad. Ogród ten, miał za zada-
nie dostarczanie świeżych warzyw. W la-
tach 1920-1939 w ogrodzie zaprowadzono 
nowoczesne inspekty. Od zachodu, na 
skraju parku znajdował się mały pawilon 
gospodarczy, który w okresie ostatniej woj-
ny światowej pełnił rolę świniarni. W części 
północnej parku wybudowano z mączki 
ceglanej kort tenisowy, doskonale w owym 
czasie odwadniany (świadczą o tym w do-
brym stanie zachowane studzienki melio-
racyjne zbudowane z cegły). Elementem 
ozdobnym była prostokątna fontanna znaj-
dująca się od strony zabudowań folwarcz-
nych.

Warto również wymienić kolejnych właści-
cieli przebudowanej rezydencji. W 1861 
roku kupił pałac bankier Braun z Freiber-
gu i jeszcze tego samego roku odsprzedał 
go rodzinie von Normann. Pięć lat później 
właścicielem stał się bogaty bankier Robert 
Thode z Drezna. W 1905 roku zabudowa-
nia wraz z okazałym parkiem kupił porucz-
nik rezerwy Ulrich von Loesch. Cztery lata 
później odsprzedał własność Alfredowi He-
inrichowi von Koerber. 

Przez kolejnych osiemnaście lat pałac 
trzykrotnie zmieniał właścicieli. Ostatni, 
Fritz Schade – pułkownik artylerii, przed 
pożarem w marcu 1932 roku, odstąpił ma-
jętność oberleutnantowi Cappel.

W czasie II wojny światowej pałac słu-
żył jako ośrodek wypoczynkowy. Dzisiaj, 
niegdyś wspaniałą, rezydencję porastają 
zarośla, a historia tego miejsca interesuje 
już nielicznych. Napisałem kilka słów, aby 
odsłonić rąbek historii lokalnej i namówić 
Państwa do odrobiny zadumy nad wszech-
obecnym przemijaniem.

Zbigniew Madurowicz 
foto: zbiory autora, portal: polska-org.pl/

Zbigniew Madurowicz jest pasjonatem  
historii, publicystą i regionalistą związa-
nym ze Stowarzyszeniem Miłośników 
Górnych Łużyc. W Olszynie prowadzi 
również Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Olszyńskiej Olsna 1254. Z wykształcenia 
jest cenionym farmaceutą. Piastuje też 
funkcję Wiceprezesa Zarządu Dolnoślą-
skiej Izby Aptekarskiej.
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Drodzy Czytelnicy! Czy wiecie, że ziem-
niak ma swoje święto? A skoro tak, to 
należy je hucznie obchodzić. W naszej 
gminie miało to miejsce 27 września br. 
Tego dnia Gminne Przedszkole Publicz-
ne w Olszynie, już od rannych godzin 
bawiło się na całego podczas doroczne-
go „Dnia Ziemniaka”.

Radości i kreatywnej zabawy było bez liku. 
Wszystkie magiczne - jak określiła wyda-
rzenie Monika Ramulewicz, jedna z na-
uczycielek - chwile, na fotografii uwieczniła 
Natalia Weidner, także odpowiedzialna za 
organizację imprezy. Zapewne wszyscy je-
steście Państwo ciekawi, co działo się w 
przedszkolu tego dnia? Otóż, odbyło się 
wiele wyjątkowych i szalonych zdarzeń. 
Warsztaty kulinarne i kakaowe błoto, to 
część rewolucji, które miały na celu przy-
bliżyć wychowankom możliwości wykorzy-
stywania kuchennych produktów, zarówno  
do spożywania, jak i wspaniałej, senso-
rycznej zabawy. Kolejną częścią imprezy 
były konkursy sprawnościowe oraz niemal 
„prawdziwe, ziemniaczane wykopki” - cięż-
ki, sportowy wysiłek.

Dzień Ziemniaka w przedszkolu
- To było nasze małe święto. Dzień pełen 
wrażeń, pozytywnej energii oraz uśmie-
chu. Taki, który myślę, że każde dziecko 
zapamięta jako bardzo wyjątkowy - wy-
znaje Monika Ramulewicz.

- Pragniemy podziękować obsłudze pla-
cówki za ogromną pomoc i wsparcie pod-
czas imprezy - dodaje Daria Malinowska, 
kolejna nauczycielka, współorganiza-
torka ziemniakowego święta.

Było smacznie, radośnie, kreatywnie i ko-
lorowo. To dla każdego dziecka najważ-
niejsze  aspekty udanej imprezy. Całość 
zobrazują świetne zdjęcia z wydarzenia.

Anna Radzik/foto: Gminne Przedszkole 
Publiczne w Olszynie
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W ostatnim czasie uczniowie olszyń-
skich szkół podstawowych, mieli okazję 
uczestniczyć w zajęciach poza szkolną 
ławą, a dokładnie w zajęciach z konser-
watorami którzy prowadzą prace reno-
wacyjne w kościele pomocniczym pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Ol-
szynie. Warto przypomnieć że w świą-
tyni od 3 lat trwają prace konserwator-
skie.

Kościół liczy sobie ponad 700 lat. Ucznio-
wie wcześniej poznali jego historię na lek-
cjach religii, historii i plastyki. Teraz mogli 
poznać tajniki prac konserwatorskich, 
o których opowiedział zespół konserwato-
rów zabytków, zajmujący się odrestauro-
wywaniem, czyli przywracaniem pierwot-
nego wyglądu kasetonów, które pokrywają 
strop kościoła. Przedstawiają one Chry-
stusa Zbawiciela, Apostołów, Jana Chrzci-
ciela, Anioła Pokoju i wiele pięknych orna-
mentów pochodzących z 1614 roku.

„Jesteśmy pod wrażeniem precyzyjno-
ści prac konserwatorskich” - powiedzieli 
uczniowie, po tym jak zobaczyli i usłyszeli, 
na czym ta praca polega, ile trudu i wysiłku 
trzeba włożyć, aby coś, co było zniszczone 

Uczniowie w starym kościele
i stare, mogło powrócić do oryginalnego 
stanu i swoim pięknem na nowo zachwy-
cać.

Lekcje w kościele dały uczniom wiele wra-
żeń i odkryć. Poznali zawód konserwatora 
zabytków, jak również piękno naszej starej 
świątyni, która jest jedną z najstarszych na 
pograniczu śląsko – łużyckim i która stano-
wi, jak powiedział jeden z konserwatorów  
taką „perełkę” miasta, gdyż nie ma nigdzie 
wzmianki o pochodzeniu starszych podsu-
fitowych kasetonów, niż tych które są w ol-
szyńskiej świątyni, więc trzeba o nią dbać 
i zabiegać, aby służyła nam i kolejnym po-
koleniom.

Anna Bińczyk
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160 tysięcy na re-
nowację kościoła 
pomocniczego
Proboszcz Parafii pw. Świętego Józefa 
Oblubieńca NMP w Olszynie ks. dr Bogu-
sław Wolański informuje, że pozyskane 
przez parafię dotacje rządowe i samorzą-
dowe na renowację zabytkowego stropu w 
kościele pomocniczym pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego, w roku 2021 wyniosły 
160 tysięcy złotych. 

Wykaz instytucji które wsparły prace kon-
serwatorskie w świątyni.

Tradycyjnie raz w roku, jedno z posie-
dzeń Rady Parafialnej z parafii św. Józe-
fa Oblubieńca NMP w Olszynie jest tzw. 
wyjazdowe, czyli połączone z pielgrzy-
mowaniem. W tym roku, z racji Roku 
Świętego Józefa, radni wybrali się do 
Diecezjalnego Sanktuarium Świętego 
Józefa w Krzeszowie.

Już w autokarze uczestnicy pielgrzym-
ki zostali wprowadzeni w klimat radości 
i smutków Świętego Józefa, które nama-
lowane ręką Michaela Wilmanna zdobią 
ściany krzeszowskiego sanktuarium. Piel-
grzymi medytowali nad freskiem przedsta-
wiającym „Odnalezienie dwunastoletniego 
Jezusa w świątyni”. Odczytali również zna-
czący gest, Józefa wskazujący palcem na 
nauczającego Jezusa oraz zauważyli jego 
odsłonięte ucho zwrócone w stronę mło-
docianego Nauczyciela. Należy słuchać 
i ufać. To przesłanie towarzyszyło im przez 
cały dzień, bowiem ten temat pojawił się 
też w Ewangelii.

Po przyjeździe do sanktuarium wszyscy 
olszyńscy pielgrzymi uczestniczyli w Eu-
charystii. Podczas homilii zatrzymali się na 
zatroskanym i odpowiedzialnym Józefie z 
fresku „Obrzezanie Jezusa”. Widząc krew 
i gotowe na ukrzyżowanie rączki Dzieciąt-
ka, Święty Józef wiedział, że na niego spa-
da przygotowanie wychowanka na ofiarę 
krzyżową. Już wtedy obmyślał plan działa-
nia, a także troszczył się o wszystkich ludzi 
w dziejach świata, którzy bez ofiary krzyża 
nie mieliby nadziei na życie wieczne. Na 

Zawierzyli Józefowi. Sesja wyjazdowa Rady Parafialnej 
Parafii pw. Świętego Józefa Oblubieńca NMP w Olszynie

zakończenie Mszy Świętej, członkowie 
Rady Parafialnej zawierzyli w akcie odda-
nia siebie i parafię Opiekunowi Kościoła 
Świętego.

Po Eucharystii był czas na dalszą spokoj-
ną medytację na dziełem Wilmanna, a tak-
że na modlitwę w krzeszowskiej bazylice 
maryjnej. Olszyńscy parafianie swoje piel-
grzymowanie zakończyli obradami Rady 
Parafialnej, wraz ze wspólną ucztą przy 
stołach gościnnej altany krzeszowskiego 
sanktuarium. Przez dłuższy czas w obra-
dach uczestniczył także kustosz Sanktu-
arium  ks. prałat Marian Kopko. Kolejne 
posiedzenie wyjazdowe za rok. Tym razem 
sesja Rady Parafialnej ma odbyć się w 
czeskim saknktuarium maryjnym w Hejni-
cach w Górach Izerskich.



 13PAŹDZIERNIK 2021 • Nr 10 (60)

Społeczna  
Krucjata  
Miłości

Amazonki pielgrzymowały na Jasną Górę
Pod hasłem „Do Maryi ze Świętym Józe-
fem” w dniach 1-2 października br. od-
była się XXIV Ogólnopolska Pielgrzym-
ka Kobiet Po Chorobie Nowotworowej 
Piersi na Jasną Górę w Częstochowie, 
w której wzięły udział Amazonki z Olszy-
ny i Lubania.

Pielgrzymka rozpoczęła się rankiem, w pią-
tek 1 października br. gdzie spod kościoła 
pw. Świętego Józefa Oblubieńca NMP w 
Olszynie, po udzieleniu błogosławieństwa 
przez Dziekana Dekanatu Lubańskiego 
i jednocześnie proboszcza olszyńskiej pa-
rafii ks. dr Bogusława Wolańskiego, Ama-
zonki z Olszyny i Lubania wyjechały auto-
karem do Częstochowy.

Doroczna pielgrzymka na Jasną Górę, to 
dla kobiet, które przeszły ciężką chorobę 
nowotworową piersi, najważniejszy dzień 
w roku. Towarzyszą im rodziny, przyjaciele 
i bliscy, którzy wspierali je podczas walki 
o zdrowie. Jest to dla nich największe świę-
to. W Częstochowie dziękują Matce Bożej 
za Boże Łaski oraz za to, że są i żyją, ale 
jednocześnie proszą o dalsze zdrowie i ży-
cie. W modlitwie pamiętają o wszystkich. 
Na Jasną Górę przyjeżdżają nie tylko z ca-
łej Polski, ale i niemal całego  świata. Ma-
nifestują to, jak ważna jest profilaktyka i jak 
bardzo ważne jest dbanie o swoje zdrowie.

- Dobrze, że jest takie miejsce jak Jasna 
Góra, gdzie możemy spędzić cudowne 
chwile u stóp naszej Mateńki - podkreśla-
ją Amazonki

Uczestniczki i uczestnicy wydarzenia, 
przynoszą ze sobą słoneczniki, które są 
symbolem pielgrzymki. Słonecznik to kwiat 
słońca, a słońce to podstawa życia, które 

Program Społecznej Krucjaty Miłości Pry-
mas Polski Stefan Kardynał Wyszyński 
ogłosił w roku 1967  Jest to program od-
nowy życia codziennego i zaproszenie 
do oddziaływania miłością w rodzinie, 
w domu, w pracy, wśród przyjaciół, w każ-
dym aspekcie naszego życia. W związku 
z niedawną beatyfikacją Kardynała, przy-
pominamy główne jego myśli i programy 
odnowy duchowej naszej ojczyzny, które 
są nadal aktualne będąc wyzwaniem dla 
każdego z nas.

jest najcenniejszym darem, szczególnie 
cenionym przez Amazonki.

- Niezmiernie cieszymy się, że każdego 
roku w Częstochowie możemy spotkać 
swoje koleżanki z Polski i nie tylko - zazna-
czają Amazonki.

Punktem kulminacyjnym pielgrzymki była 
Msza Święta odprawiona na na Jasnej 
Górze przez kapelana Amazonek Księdza 
Biskupa Antoniego Długosza. Biskup 
Eucharystię rozpoczął słowami: „Moje ser-
deczne przyjaciółki! Wszystkie swoje waż-
ne sprawy i problemy niesiemy do Matki 
Najświętszej na Jasną Górę. Tu bije serce 
narodu. To Matka, która wszystko rozumie 
i sercem przygarnia każdego z nas. Przy-
chodzimy tu po jasne życie i po nadzieję. 
Tu naprawiają się dusze i odnawiają ser-
ca.”

- Biskup Długosz co roku nas gości swoim 
pięknym śpiewem i każdego roku intonuje 
utwory „O, Franciszku Biedaczyno”, „Tan-
go dla Pana naszego grajmy”, „Tango San 
Damiano”. Zawsze z oczu płyną nam łzy 

radości i szczęścia. Po mszy, ubogacone 
duchowo wróciłyśmy do domu - wspomi-
nają Amazonki.

Przez cały czas pielgrzymowania pa-
nowała atmosfera ciepła, życzliwości 
i opatrzności Ducha Świętego. Dziękujemy 
wszystkim za to, że zawsze są blisko nas. 
Życzymy wszystkim naszym Amazonkom 
Opieki Bożej i doczekania w zdrowiu XXV 
Pielgrzymki Kobiet Po Chorobie Nowotwo-
rowej Piersi na Jasną Górę, która odbędzie 
się jesienią 2022 r.

Sabina Baran
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Historia tworzenia się struktur Milicji 
Obywatelskiej w Olszynie w 1945 roku

Kwestionariusz osobowy p.o. kierownika PUBP w Lubaniu plut. Władysława Bałagi

Tak wyglądały pierwsze emblematy Milicji Oby-
watelskiej

Posterunek (komisariat) MO w Olszynie

Prowadząc kwerendę w archiwach pań-
stwowych oraz w Instytucie Pamięci 
Narodowej na temat sytuacji społecz-
no-politycznej Powiatu Lubańskiego 
i Powiatu Lwóweckiego, natrafiłam na 
niezwykle ciekawe dokumenty odno-
szące się m.in. do początków tworzenia 
się tzw. „władzy ludowej” w tym Milicji 
Obywatelskiej na Ziemiach Zachodnich 
oraz działalności ludzi podziemia Armii 
Krajowej i WiN.

Ukazało się już wiele publikacji, głównie 
pracowników IPN opisujących powyższe 
zagadnienia. Prace, które odnoszą się 
wprost do dziejów naszego regionu, to 
publikacje Roberta Klementowskiego czy 
Tomasza Balbusa (Ludzie podziemia AK
-WiN. Komendanta Obszaru Lwowskiego. 
Okręg Lwów. Okręg Tarnopol, Wrocław 
2003, t.II., w której m.in. o działalności ppłk 
Anatola Sawickiego na terenie Lubania).

Analizując materiał źródłowy wytworzony 
przez organa bezpieczeństwa, który prze-
chowywany jest w zasobach IPN, natrafi-
łam na analizy i opisy działalności bandy 
Dragana Sotirovicia ps. Draża. Porównu-
jąc ten materiał ze znanymi mi wcześniej 
dokumentami „partyjnymi” (PPR) z tego 
okresu udało się ustalić listę żołnierzy Dra-
ży (partyzantka AK - WiN z rejonu Lwowa), 
którzy po zakończeniu działań wojennych 
i samorozwiązaniu się grupy w maju 1945 
roku różnymi drogami przedostali się na 
tzw. Ziemie Odzyskane. Celem było ukry-
cie się, wyjazd poza granice kraju, ale też 
prowadzenie dalszej działalności, co uła-
twiało im zatrudnienie się w Milicji Obywa-
telskiej, urzędach samorządowych oraz 
państwowych.

Lista funkcjonariuszy MO z terenu Powia-
tu Lubańskiego z 13 listopada 1945 roku, 
spisana przez komendanta Powiatowego 
Milicji Obywatelskiej Leszka Marzętę dla 
Komitetu Powiatowego Polskiej Partii Ro-
botniczej w Lubaniu, zawiera wykaz funk-

cjonariuszy MO z powiatowych, miejskich 
i gminnych posterunków Milicji.

Lista ewidencyjna Posterunku MO w Ol-
szynie zawiera nazwiska 12 milicjantów i 2 
osoby obsługi (2 kobiety, pracownice kuch-
ni). Jego komendantem był wówczas uro-
dzony w miejscowości Gorki, Franciszek 
Kaszuba, a zastępcą Józef Woszczyk.

Po porównaniu wykazu funkcjonariuszy 
z dokumentacją odnosząca się do materia-
łów archiwalnych związanych z działalno-
ścią Dragana Sotiroviča i rozpracowywania 
go przez organa bezpieczeństwa państwa 
(była to prowadzona od 1947 roku przez 
krakowski Wojewódzki Urząd Bezpieczeń-
stwa Publicznego akcja pod kryptonimem 
„Klasztor”), pojawiają się ciekawe wnioski. 

Otóż na stan osobowy 12 funkcjonariuszy 
MO służących w Olszynie (listopad 1945 
roku), 5 milicjantów to  partyzanci AK od 
„Draży”. Byli to: Ryszard Jabłoński (Włady-
sław Szela) ps. „Wiesław”, służył w MO do 
listopada 1945 roku (później aresztowany 
zmarł w więzieniu w 1951 roku), Franci-
szek (Marian) Sroka ps. „Czyżyk” (zmarł w 
1961 roku), Karol Szeliga ps. „Lotny”  (co 
do dalszych jego losów z dokumentów UB 
wiadomo, że pod koniec roku 1945 służył 
jeszcze w jednostce MO w Olszynie jako 
jedyny z grupy „Draży”), Jerzy Kwiatkow-
ski ps. „Wilczek” (po kilku tygodniach służ-
by zdezerterował i wyjechał nielegalnie 
za granicę) i Tadeusz Dec ps. „Ali”, który 
w plutonie Belabesa był kucharzem, wstą-
pił do MO w połowie 1945 roku, ale po 6 
tygodniach zdezerterował i zbiegł za gra-
nicę.

W Olszynie z grupy Belabesa (Józef Szaj-
da, zastępca „Draży”) ukrywał się „Żmija”, 
przybył tutaj w połowie 1945 roku i pra-
cował jako urzędnik w PNZ (Państwowe 
Nieruchomości Ziemskie). Organa bezpie-
czeństwa PRL, sporządzając jego charak-
terystykę w 1981 roku, nie podały żadnych 
danych dotyczących jego losów po 1945 r.

W OIszynie przy ówczesnej ulicy Świę-
tojańskiej, 17 grudnia 1945 roku, miała 
miejsce akcja likwidacyjna jednego z tu-
tejszych milicjantów i agenta UB Edwarda 
Romanowicza. Zrealizowana została przez 
byłych żołnierzy oddziału AK „Warta”. Eg-
zekucji dokonał Karol Szeliga z Władysła-
wem Szelą.

Pod koniec 1945 roku posterunek w Olszy-
nie obejmował swoim zasięgiem 16 wiosek, 
które obsługiwało już tylko 7 funkcjonariu-
szy: komendant Antoni Rodek (plutonowy) 
i 6 milicjantów (szeregowi). Swój rewir 
komendant tak opisywał w sprawozdaniu 
dekadowym za okres od 8 do 18 grudnia 
1945 roku: „(…) teren spokojny, życie go-
spodarcze rozwija się ku uciesze obywateli 
polskich świetnie, czynne są dwie fabryki 
mebli, fabryka papy, dwie kaflarnie, cegiel-
nie oraz kamieniołomy. Otwarte są dwie re-
stauracje, jedna cukiernia oraz kilka skle-
pów spożywczych (…).

Umundurowanie milicjantów jednakie typu 
wojskowego. Ze środków lokomocji posia-
damy bryczkę, sanki oraz konia, poza tym 
każdy z milicjantów posiada rower.”

Barbara Grzybek 

(Autorka jest pracownikiem Archiwum 
Państwowego we Wrocławiu, Oddział 
w Bolesławcu)
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Życie z pasją. Anna Radzik i jej kreatywne teksty z duszą
Anna Radzik jest z nami od początku ist-
nienia naszego gminnego miesięcznika. 
Jest rodowitą Olszynianką i to miejsce 
traktuje jako swego rodzaju przytulenie 
się do naszej małej ojczyzny - Gminy 
Olszyna. W dzisiejszej odsłonie cyklu 
„Życie z pasją”, z  przyjemnością pra-
gnę przedstawić Państwu sylwetkę Ani, 
która realizuje swoją wyjątkową pasję 
jaką jest pisanie.

Ania z wykształcenia jest nauczycielką 
języka polskiego. Obecnie nie pracuje 
w swoim zawodzie.  Nie mieszka tak-
że w Olszynie, ani nawet w kraju, ale jak 
sama przyznaje - jej serce nigdy nie wy-
prowadziło się z Polski.  Olszynianka wraz 
z mężem i dziećmi mieszka w Irlandii ale 
gdy tylko może odwiedza miasteczko, bo-
wiem ma tutaj rodziców i wielu przyjaciół. 
Ania, jak już wspomniałem jest dziennikar-
ką i felietonistką Gazety Olszyńskiej. Ale 
współpracuje także z Przeglądem Lubań-
skim, gdzie publikuje artykuły, poruszające 
sprawy społeczne i obyczajowe.

- Pisanie mnie bardzo relaksuje. Jest od-
skocznią od dnia codziennego – mówi 
Ania. -  Jestem samoukiem, który uwielbia 
tworzyć teksty, ogólnie na prawie wszyst-
kie tematy. To dodatkowe zajęcie sprawia 
mi ogromną przyjemność, uspokaja i wyci-
sza – dodaje dziennikarka.

Anna uwielbia wszystkie formy upiększa-
nia życia słowem, nie tylko te związane 
z tworzeniem literatury odtwórczej. Od 
czwartej klasy szkoły podstawowej pisze 
także „do szuflady”.

- Kilkukrotnie brałam udział w konkursach 
literackich czy też poezji śpiewanej. To 

były bardzo ciekawe doświadczenia. Wy-
magały sporego zaangażowania i wiele 
kreatywności. Muszę przyznać, że dużo 
się nauczyłam, przygotowując się do ta-
kich wydarzeń – wspomina z uśmiechem 
Anna.

Osobiście, jako Redaktor Naczelny Gazety 
Olszyńskiej muszę przyznać, że felietony, 
artykuły czy też wiersze napisane przez 
Anię są pełne ciepła, refleksji i niejedno-
krotnie zadumy, ale także uroku słownego, 
który wyraża pełnię niezwykle pozytywnej 
osobowości jaka charakteryzuje Annę. To 
teksty z których każdy posiada własną du-
szę i magię przekazu, co sprawia że są 
niezwykle dobrze odbierane przez czytel-
ników.

- Słowa i teksty Ani, to miód dla moich uszu 
– mówi Anna, przyjaciółka felietonistki, 
prezentując jeden z napisanych przez 
nią artykułów.

- Jest dobrą duszą tej gazety. Z przyjem-
nością czytam to, co pisze. Posiadam 
wszystkie egzemplarze miesięcznika, w 
których zostały opublikowane artykuły na-
pisane przez Anię – wyznaje Marta, jedna 
naszych czytelniczek.

- Moja córka już w szkole podstawowej 
pisała opowiadania i wiersze. Tworzyła je 
z taką pasją, że aż przyjemnie było słu-
chać. Co utwór, to lepszy. Każde wypraco-
wanie mnie wzruszało – wspomina mama 
Ani pani Krystyna Kaleta.

Ania ma jeszcze jedną ważną dla tej pracy 
cechę. Otóż umie słuchać, jest cierpliwa, 
skromna i pełna empatii, co sprawia że jest 
lubiana zarówno przez swoich rozmówców 
jak i czytelników.

- Cieszę się, że mogę dzielić się swoim 
talentem i spełniać marzenia innych osób. 
Kocham pisać, chociaż czasem potrzebuję 
do tego mobilizacji. To bardzo miłe kiedy 
ludzie utożsamiają mnie z moją twórczo-
ścią. W środowisku olszyńskiej społecz-
ności spotykam się z bardzo dobrym od-
biorem moich artykułów. Niektórzy już 
nawet nazywają mnie panią redaktor albo 
poetką. Przyznaję, iż osobiście czuję że do 
takich nominacji to daleka droga. Nikt jed-
nak nie powiedział, że nie jest to możliwe 
- z uśmiechem kończy rozmowę Anna.

Przyznaję, że jestem niesłychanie zado-
wolony ze współpracy z Anną. Uważam, 
że to co przelewa na kartki papieru i strony 
naszego miesięcznika jest dobrą dzien-
nikarską robotą. W mojej ocenie Ania ma 
potencjał literacki i warto wspierać oraz 
pielęgnować jej talent.

Sławomir Piguła
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Taaaka ryba!  
Część 1

We wtorek 28 września br. 70 strażaków 
z terenu Powiatu Lubańskiego wzięło 
udział w ćwiczeniach ratowniczo - ga-
śniczych i ewakuacyjnych na linii Kolei 
Gondolowej Ski&Sun w Świeradowie 
Zdroju. W manewrach wziął także udział 
zastęp druhów z OSP KSRG Olszyna.

Strażacy ćwiczyli działania w trudnym gór-
skim terenie. Ratownicy z Powiatu Lubań-
skiego trenowali na stacji dolnej kolei, na-
tomiast ich koledzy z Lwówka Śląskiego na 
stacji górnej.

Pożarnicy z lubańskiej KP PSP wraz z dru-
hami ochotnikami ze wszystkich gmin na-
szego powiatu, trenowali m.in. budowę 
szpitala polowego, ewakuację pasażerów 
z wagoników Kolei Gondolowej oraz ga-
szenie pożaru w garażu stacji kolei oraz 
gaszenie pożaru lasu.

„W dniu dzisiejszym nasza jednostka 
brała udział w ćwiczeniach zorganizowa-
nych przez PSP w Lubaniu, przy współ-
udziale kolei Ski&Sun Świeradów - Zdrój. 
W ćwiczeniach brały udział jednostki OSP 
z Powiatu Lubańskiego, JRG PSP Lubań 
i Bolesławiec oraz grupa wysokościowa. 
Równocześnie na górnej stacji Kolei Gon-
dolowej odbywały się ćwiczenia jednostek 
z terenu Powiatu Lwóweckiego. Podczas 
ćwiczeń, nasz zastęp został zadysponowa-

Dzisiaj. w pierwszym odcinku naszej 
nowej serii „Taaaka ryba!” swój re-
kord wędkowaniu zaprezentuje Łukasz  
Kochaj z Olszyny.

Ile lat wędkujesz?

- Około 6 lat.

Jaki rodzaj i jak duża była złowiona przez 
Ciebie największa ryba?

- Był to szczupak i miał 98 cm.

Gdzie została złowiona?

- Dawny zalew po Kamieniołomie w Jałowcu

Na jaki sposób została złowiona?

- Na spining.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał Łukasz Lisiowski

W sobotę 9 października br., w Legnic-
kim Polu odbyły się Młodzieżowe Ma-
newry w Ratownictwie, w których udział 
wzięło 15  Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych, w tym MDP z Olszyny.

Celem manewrów było doskonalenie mło-
dzieży w ratownictwie i z całą pewnością 
cel ten został osiągnięty. Były również 
świetne nagrody ufundowane przez KGHM 
METRACO S.A. wręczane przez wicepre-

Pierwsze manewry ratownicze MDP 
z Olszyny

Olszyńscy strażacy na manewrach 
w Świeradowie Zdroju

zesa Marcina Terebelskiego oraz puchary 
i medale Wójta Gminy Legnickie Pole Ra-
fała Plezi. Medale otrzymali wszyscy za-
wodnicy i opiekunowie MDP.

„Pierwsze Manewry MDP za nami. Pomi-
mo krótkiego działania w straży, młodzież 
dała z siebie wszystko pokazując tym 
samym jaki jest w nich potencjał. Wrócili-
śmy z medalami nie stając na podium, ale 
z bagażem doświadczeń oraz cudownymi 
wspomnieniami. MDP zmęczona ale za-
dowolona. Jesteśmy dumni z młodzieży, 
która pomimo stworzenia drużyny 3 tygo-
dnie temu odważnie przystąpiła do udziału 
w manewrach. Serdecznie dziękujemy za 
wypożyczenie auta firmie Wojtex, dzięki 
której nasza MDP dojechała na manewry 
do miejscowości Legnickie Pole oddalonej 
o ponad 100 km od Olszyny” - czytamy na 
profilu FB OSP Olszyna.

MDP i jej opiekunom gratulujemy i życzmy 
samych sukcesów.

Sławomir Piguła/foto: OSP Olszyna

ny do działań przy rozwijaniu linii gaśniczej 
oraz gaszenia pożaru lasu w terenie gór-
skim” - napisali na swoim facebokowym 
profilu druhowie z OSP KSRG Olszyna.

Celem ćwiczeń było zgranie jednostek PSP 
i OSP z Powiatu lubańskiego, na wypadek 
pożaru oraz innych zagrożeń mogących 
wystąpić na linii Kolei Gondolowej. Zda-
niem strażaków, każda tego typu akcja po-
zwala im na nabycie nowych doświadczeń, 
które w przyszłości mogą wykorzystywać 
podczas akcji ratowniczo - gaśniczych.

Ćwiczenia przebiegły bardzo sprawnie 
i pomyślnie. Po zakończeniu manewrów, 
wszyscy biorący udział w manewrach stra-
żacy, zostali zaproszeni na poczęstunek 
oraz przejazd Koleją Gondolową na Stóg 
Izerski i z powrotem.

Sławomir Piguła/foto OSP KSRG Olszy-
na, PSP Lubań
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W sobotę 25 września 2021 r. Koło Go-
spodyń Wiejskich w Zapuście zorgani-
zowało Festyn Rodzinny pn. „#Szczepi-
mySię z Kołem Gospodyń Wiejskich”, 
który odbył się na terenie ośrodka wy-
poczynkowego Rajsko w Zapuście.

W wydarzeniu, oprócz mieszkańców so-
łectwa Zapusta, wzięli także udział goście 
z okolicznych wiosek, sołtysi oraz Bur-
mistrz Olszyny Leszek Leśko. Podczas 
festynu działał Mobilny Punkt Szczepień 
przeciw COVID-19. W punkcie, w godzi-
nach od 12.00 do 17.00 personel medycz-
ny Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bole-
sławcu zaszczepił 8 osób. Dla wszystkich 
zaszczepionych Koło Gospodyń Wiejskich 
w Zapuście przygotowało loterię upomin-
kową. Punkt szczepień zabezpieczały po-
licjantki z Posterunku Policji w Olszynie. 
Atrakcjami wydarzenia były liczne konkur-
sy z nagrodami dla dzieci, dmuchańce, gry 
planszowe, zabawa taneczna oraz poczę-
stunek przygotowany przez panie z KGW. 
Na gości czekała kawiarenka z dużym 
wyborem ciast, przysmaki z grilla, żur oraz 

Firma Electro-Invest z Pisarzowic koło 
Lubania, zmodernizuje jedno z przejść 
dla pieszych w Olszynie, które znajduje 
się w ciągu odcinka Drogi Krajowej nr 
30, potocznie zwanego obwodnicą na-
szego miasta.

- Inwestycja na krajowej „Trzydziestce” - na 
skrzyżowaniu – łączniku ul. Osiedle z ul. 
Chopina, o którą zabiegał olszyński samo-
rząd, polegać będzie na budowie oświe-
tlenia dedykowanego dla przejścia dla 
pieszych, ułożenie płytek dla osób niedowi-
dzących i niewidomych, budowę obustron-
nego chodnika w tym miejscu oraz budowę 
dwóch przepustów drogowych - informuje 
Burmistrz Olszyny Leszek Leśko.

Zadanie realizowane będzie w ramach 
Programu Bezpiecznej Infrastruktury Dro-

Festyn Rodzinny „#SzczepimySię  
z Kołem Gospodyń Wiejskich”  
w Zapuście

Rusza modernizacja przejścia dla 
pieszych na K30 w Olszynie

pajda chleba ze smalcem i ogórkiem. Du-
żym plusem była w tym dniu piękna, wrze-
śniowa aura. Dziękujemy wszystkim za 
wspaniałą zabawę.

Festyn Rodzinny pn. „#SzczepimySię 
z Kołem Gospodyń Wiejskich” w Zapuście 
otrzymał wsparcie finansowe Ministerstwa 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi i odbył się w ra-
mach programu wspierania szczepień pn. 
„#SzczepimySię z KGW”

Agnieszka Jerka,  
foto: Anna Julia Rajkowska

gowej na lata 2020 - 2021, którego celem 
jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego na drogach krajowych zarządzanych 
przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych 
i Autostrad.

Po zrealizowaniu inwestycji zarówno przej-
ście dla pieszych jak i piesi znajdujący się 
w jego obrębie będą lepiej widoczni dla 
kierujących pojazdami.

Prace mają rozpocząć się niebawem. Za-
kończenie zadania przewidywane jest na 
koniec miesiąca listopada 2021 r. Koszt 
realizacji to 95 tys zł.

O Programie Bezpiecznej Infrastruktury 
Drogowej 

Program wskazuje rodzaje działań, któ-
re są potrzebne do wykonania, aby sieć 

dróg krajowych w Polsce była dostosowa-
na technicznie i organizacyjnie do potrzeb 
użytkowników. W szczególności niechro-
nionych uczestników ruchu drogowego, 
którzy zgodnie z danymi Komendy Głównej 
Policji stanowią około 40 proc. wszystkich 
ofiar wypadków drogowych w całej Polsce.

Sławomir Piguła 
foto: GDDKiA oraz Google Maps
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Kłusownicy z Jeziora 
Złotnickiego zatrzymani

Poszukiwane osoby zostały zatrzymane 
przez policjantów z Olszyny, Lubania  
i Leśnej

Pożar budynku 
klubowego na sta-
dionie w Olszynie

Dzwoniąc na nr 
998 nie dodzwo-
nisz się już do 
Straży Pożarnej 
w Lubaniu

24 września 2021 r. policjanci z Olszy-
ny, Lubania i Leśnej  przeprowadzili 
akcję „Poszukiwany”. Jej efektem było 
zatrzymanie 5 osób, które były poszu-
kiwane przez wymiar sprawiedliwości 
celem osadzenia w aresztach śledczych 
lub zakładach karnych. 

Wśród nich są osoby, które dopuściły się 
kradzieży i włamań, oszustwa jak i nisz-
czenia, a także ukrywania dokumentów nie 
będących ich własnością.

Zatrzymani, chcąc uniknąć kary między in-
nymi za kradzieże, włamania czy też oszu-
stwa, ukrywali się przed organami ścigania 
na terenie naszego powiatu.

- Pięć poszukiwanych osób w ciągu jedne-
go dnia wpadło w ręce naszych munduro-
wych. Czterech mężczyzn zatrzymanych 
zostało w miejscu zamieszkania na terenie 
naszego powiatu, natomiast jedna kobieta, 
dzięki współpracy z innymi jednostkami Po-
licji, zatrzymana została w Województwie 
Śląskim. 51- etni mężczyzna wpadł w ręce 
mundurowych w mieszkaniu. Poszukiwany 
był przez lubański Sąd Rejonowy między 

Zarzut nielegalnego połowu ryb, usły-
szało czterech mężczyzn zatrzymanych 
przez policjantów z Komisariatu Policji 
w Leśnej, którzy kłusowali na Jeziorze 
Złotnickim.

Kłusownicy z końcem miesiąca września, 
ustawili w pobliżu przepustu awaryjnego 
przy koronie Zapory Złotnickiej drygawicę 
czyli sieć rybacką służącą do całoroczne-
go połowu ryb. To czujność wędkarzy, któ-
rzy powiadomili Społeczną Straż Rybacką 
w Lubaniu oraz Policję, pozwoliła wyelimi-
nować proceder kłusownictwa. Wkrótce 
sprawa znajdzie swój finał w sądzie.

- 29 września br. wędkarze dokonujący 
połowy ryb na Jeziorze Złotnickim, zauwa-
żyli wyłaniającą się z wody sieć. O swoich 
spostrzeżeniach natychmiast powiadomili 
lubańską Społeczną Straż Rybacką, a ta 
zawiadomiła Policję. Mundurowi potwier-
dzili, że pomiędzy betonowym murkiem 
a_cmykskałą na brzegu jeziora rozstawio-
na jest 20 metrowa drygawica. Podczas 
wyciągania z wody w sieci zaplątany był w 
niej około 40 cm żywy okoń. Ryba wróciła 
do jeziora, natomiast sprzęt kłusowniczy  
i_cmyksieć rybacka zostały zabezpieczo-
ne procesowo - informuje oficer prasowa 

Od dnia 5 października 2021 roku, na-
stąpiło przejęcie przez Centrum Powia-
damiania Ratunkowego we Wrocławiu, 
obsługi wywołań kierowanych na numer 
alarmowy Państwowej Straży Pożarnej 
998 w całym Powiecie Lubańskim.

Od tego czasu połączenia z numerem 998 
będą obsługiwane przez operatorów nu-
merów alarmowych w Centrum Powiada-
miania Ratunkowego we Wrocławiu. Przy-
pominamy  że wszystkie zdarzenia losowe 
(wypadki, pożary itp.) należy zgłaszać na 
nr 112.

SP

W piątek 1 października 2021 r. doszło 
do pożaru starego budynku klubu Olsza 
Olszyna, znajdującego się na miejsco-
wym stadionie.

1 października. Kolejny incydent zwią-
zany z pożarem w naszej miejscowości. 
Tym razem Dyżurny SK PSP w Lubaniu, 
o godzinie 23:50 zadysponował naszą jed-
nostkę na ul. Wolności, gdzie zgłaszający 
zauważył ogień w opuszczonym budynku 
klubu piłkarskiego - czytamy na profilu FB 
olszyńskiej OSP.

Przybyli na miejsce pożarnicy, szybko upo-
rali się z ogniem i nie dopuścili by obiekt 
spłonął. Pożar był najprawdopodobniej wy-
nikiem celowego podpalenia. Sprawę bada 
Policja.

SP

Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu 
asp. sztab. Justyna Bujakiewicz-Ro-
dzeń 

- W wyniku przeprowadzonych czynności, 
do sprawy nasi mundurowi zatrzymali czte-
rech mężczyzn w wieku od 19 do 42 lat. 
Trzech z nich jest mieszkańcami Powiatu 
Karkonoskiego a jeden to Ukrainiec prze-
bywający w Polsce. Podejrzani przyznali 
się do zarzucanego im czynu - dodaje po-
licjantka.

Mężczyźni staną teraz przed sądem. Za 
kłusownictwo Ustawa o Rybactwie Śródlą-
dowym, przewiduje karę do 2 lat pozbawie-
nia wolności.

SP

innymi za oszustwa. Lubanianin trafił już 
do aresztu, gdzie odbędzie karę około 6 
miesięcy pozbawienia wolności - informu-
je asp. sztab. Justyna Bujakiewicz-Ro-
dzeń, oficer prasowa KPP w Lubaniu. 

- Z kolei lubańscy kryminalni zatrzymali 
25-letniego mieszkańca Powiatu Lubań-
skiego, który ma na koncie kradzież. Sąd 
skazał go na 90 dni więzienia. 

Kolejną osobą poszukiwaną przez wymiar 
sprawiedliwości był 44 -letni mężczyzna, 
który ma do odbycia karę roku i dwóch 
miesięcy pozbawienia wolności za kradzie-
że z włamaniem i niszczenia i ukrywania 
dokumentów nie będących ich własnością 
- dodaje policjantka. 

Podobne akcje, w które zaangażowani są 
policjanci z Olszyny, Lubania i Leśnej pro-
wadzone są i będą cyklicznie.

AM
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Spłonęła stodoła w Olszynie

Pożar samochodu 
przy ul. Kolejowej 
w Olszynie

Dwóch pijanych 
kierowców zatrzy-
mali policjanci 
w Olszynie

W piątek 17 września br. wieczorem 
w Olszynie przy ul. Wolności 91, doszło 
do pożaru starej stodoły.

Stodoła była drewniana, więc bardzo 
szybko się paliła. W akcji gaśniczej brały 
udział zastępy PSP z Lubania oraz OSP 
- z Olszyny, Ubocza i Gryfowa Śląskiego. 
Niewykluczone, że pożar był wynikiem 
podpalenia. Sprawę wyjaśniają olszyńscy 
policjanci.

SP/foto: OSP Olszyna

We wtorek 28 września br. policjanci 
lubańskiej drogówki pełniący służbę na 
terenie naszej gminy, zatrzymali dewie 
osoby, które wykazały się brakiem wy-
obraźni decydując się wsiąść za kierow-
nicę pojazdu pod wpływem alkoholu.

Pierwszym z zatrzymanych okazał się 31- 
letni mężczyzna prowadzący samochód 
osobowy marki Audi. Po badaniu alkoma-
tem okazało się, że kierujący ma 1,3 pro-
mila alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Kolejnym zatrzymanym prowadzącym na 
„podwójnym gazie”, był 47 - letni mężczy-
zna, który miał 0,31 promila alkoholu w wy-
dychanym powietrzu i w tym przypadku 
został sklasyfikowany nie jako nietrzeźwy 
prowadzący, ale jako prowadzący w stanie 
po spożyciu alkoholu.

- Sprawami zatrzymanych kierowców zaj-
mie się teraz sąd. Za kierowanie pojazdem 

W Olszynie nieznany jak dotąd sprawca 
(lub sprawcy), podpalił samochód oso-
bowy marki Mazda. Sprawę bada Poli-
cja.

Do zdarzenia doszło po godzinie 2.00 
w nocy, w poniedziałek 27 września br. 
r. Oficer dyżurny Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu 
otrzymał zgłoszenie o pożarze samocho-
du osobowego marki Mazda, który płonął 
przy ul. Kolejowej w Olszynie. Na miej-
sce natychmiast zadysponowano zastęp 
OSP Olszyna oraz dwa zastępy JRG PSP 
z Lubania. Kiedy strażacy przyjechali na 
miejsce, ogniem objęty był już cały pojazd. 
Pożarnicy przystąpili do akcji gaśniczej 
i szybko poradzili sobie z płonącym autem. 
Ze wstępnych ustaleń wynika, że pożar 
był wynikiem podpalenia. Obecnie sprawę 

wyjaśniają policjanci z Posterunku Policji 
w Olszynie.

SP/foto: OSP Olszyna

będąc w stanie nietrzeźwości grozi kara do 
2 lat pozbawienia wolności, natomiast za 
prowadzenie pojazdu w stanie po użyciu 
alkoholu grozi kara aresztu albo grzyw-
ny nie niższej niż 50 złotych - informuje 
rzeczniczka KPP w Lubaniu asp. sztab.  
Justyna Bujakiewicz-Rodzeń.

Policja apeluje!

Pamiętajmy o tym, że nietrzeźwi kierujący 
stanowią niebezpieczeństwo dla wszyst-
kich uczestników ruchu drogowego. Jeżeli 
widzimy, że ktoś podejrzanie zachowuje 
się na drodze, łamie obowiązujące przepi-
sy, powiadommy o tym stróżów prawa. Nie 
bójmy się, nic nam nie grozi za takie zgło-
szenie, być może od tego zależeć będzie 
czyjeś zdrowie i życie.

SP/foto: Gazeta Olszyńska



20 Nr 10 (60) • PAŹDZIERNIK 2021


